АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОМСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 мая 2022 г. N 296-п
О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА НА ЛУЧШИЙ ПРОЕКТ ПО ПОВЫШЕНИЮ УРОВНЯ
ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДА ОМСКА

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации города Омска от 07.07.2022 N 539-п)

В целях выявления предложений по повышению уровня доходов бюджета города Омска, руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Омска, постановляю:
1. Утвердить:
1) Положение о конкурсе на лучший проект по повышению уровня доходов бюджета города Омска (далее - конкурс) согласно приложению N 1 к настоящему постановлению;
2) состав конкурсной комиссии для проведения конкурса согласно приложению N 2 к настоящему постановлению;
3) смету расходов на проведение в 2022 году конкурса согласно приложению N 3 к настоящему постановлению.
2. Департаменту финансов Администрации города Омска осуществлять финансирование расходов по проведению конкурса за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом города Омска на реализацию муниципальной программы города Омска "Управление муниципальными финансами", утвержденной постановлением Администрации города Омска от 30 сентября 2013 года N 1087-п "Об утверждении муниципальной программы города Омска "Управление муниципальными финансами".
3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети "Интернет" на официальном сайте Администрации города Омска.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр города Омска
С.Н.Шелест
Приложение N 1
к постановлению Администрации города Омска
от 4 мая 2022 г. N 296-п
ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе на лучший проект по повышению уровня доходов
бюджета города Омска

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации города Омска от 07.07.2022 N 539-п)

1. Общие положения
1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок и сроки проведения конкурса на лучший проект по повышению уровня доходов бюджета города Омска (далее - конкурс).
2. Участниками конкурса могут быть граждане Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет.
3. Участник конкурса может представить для участия в конкурсе не более одной конкурсной работы по предложенной теме.
4. Организатором конкурса является департамент финансов Администрации города Омска.
2. Цели и задачи конкурса
5. Конкурс проводится в целях выявления предложений по повышению уровня доходов бюджета города Омска.
6. Задачами проведения конкурса являются:
- выработка предложений по совершенствованию бюджетного и налогового законодательства в части местных бюджетов, муниципальных правовых актов Администрации города Омска по местным налогам, управлению муниципальным имуществом;
- поддержка разработки и реализации инновационных, перспективных проектов по финансовой тематике;
- стимулирование инициативы и самостоятельности в исследованиях и разработках;
- отбор конкурсных работ, которые могут быть востребованы и реализованы Администрацией города Омска в своей деятельности.
3. Организация конкурса
7. Для организации и проведения конкурса формируется конкурсная комиссия.
8. Конкурсная комиссия осуществляет организационное руководство конкурсом, рассматривает представленные участниками конкурса материалы, подводит итоги конкурса.
9. В состав конкурсной комиссии входят председатель, заместитель председателя и секретарь, а также члены конкурсной комиссии.
10. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.
11. Конкурсная комиссия обеспечивает:
- равные условия для всех участников конкурса;
- открытость и объективность при проведении конкурса.
12. Конкурсная комиссия осуществляет:
- рассмотрение поступивших конкурсных работ;
- проведение конкурса;
- подведение итогов конкурса, определение победителей конкурса;
- учреждение специальных призов для участников, не вошедших в число победителей;
- другие функции в соответствии с настоящим Положением.
13. Руководство работой конкурсной комиссии осуществляет председатель конкурсной комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя конкурсной комиссии.
14. Секретарь конкурсной комиссии:
- проводит работу по подготовке заседаний конкурсной комиссии;
- приглашает членов конкурсной комиссии на ее заседания;
- ведет протокол заседания конкурсной комиссии;
- выполняет иные обязанности в соответствии с настоящим Положением и поручениями председательствующего.
15. Итоги конкурса оформляются протоколом конкурсной комиссии, который подписывают председательствующий, секретарь и члены конкурсной комиссии.
4. Сроки проведения конкурса
16. Конкурс проводится с 11 мая по 17 октября 2022 года включительно. Заявки на участие в конкурсе и конкурсные работы представляются не позднее 16 сентября 2022 года.
(п. 16 в ред. Постановления Администрации города Омска от 07.07.2022 N 539-п)
17. Объявление о проведении конкурса размещается в разделе "Новости" официального портала Администрации города Омска в сети "Интернет" по адресу: http://www.admomsk.ru/web/guest/news, а также в средствах массовой информации.
18. Победители конкурса уведомляются о порядке награждения в течение 5 (пяти) рабочих дней после подписания протокола конкурсной комиссии.
5. Порядок представления документов и конкурсных работ,
требования к их содержанию и оформлению
19. Для участия в конкурсе в конкурсную комиссию представляются:
- заявление об участии в конкурсе;
- анкета участника конкурса по форме согласно приложению к настоящему Положению;
- работы по теме "Предложение по формированию (разработке) комплекса мер, способствующих увеличению доходов бюджета города Омска".
20. Требования к конкурсной работе:
- объем не более 10 страниц;
- выполнение в текстовом редакторе MicrosoftWord, шрифт Times New Roman, размер 14, интервал 1, поля: левое - от 2 до 3,5 см; правое - от 1 до 2,25 см; верхнее и нижнее - от 2 до 2,5 см.
21. Конкурсные работы представляются в конкурсную комиссию по адресу: город Омск, улица Гагарина, дом 34, кабинет N 101 и на адрес электронной почты: konkursdfk@admomsk.ru с указанием в теме письма названия конкурса. Телефон для справок: 94-02-83, 94-02-89.
22. Конкурсные работы, удовлетворяющие установленным настоящим Положением требованиям, признаются допущенными к участию в конкурсе и регистрируются секретарем конкурсной комиссии в реестре конкурсных работ.
23. Основаниями для отказа в приеме и регистрации конкурсных работ являются:
- несоблюдение требований, установленных пунктами 19, 20 настоящего Положения;
(в ред. Постановления Администрации города Омска от 07.07.2022 N 539-п)
- несвоевременное представление конкурсной работы.
24. Отказ в приеме и регистрации конкурсных работ не является препятствием для их повторной подачи в пределах срока, указанного в пункте 16 настоящего Положения.
25. Конкурсные работы не возвращаются и остаются в пользовании и распоряжении департамента финансов Администрации города Омска.
6. Порядок проведения конкурса
26. Конкурс проводится в два этапа.
27. На первом этапе осуществляется отбор участников конкурса для участия во втором этапе.
28. На втором этапе конкурса осуществляется презентация конкурсных работ и подведение итогов конкурса.
29. Первый этап конкурса проводится с 19 по 30 сентября 2022 года включительно, в течение которого конкурсная комиссия:
(в ред. Постановления Администрации города Омска от 07.07.2022 N 539-п)
- рассматривает конкурсные работы на соответствие предложенной тематике и определяет перечень конкурсных работ, участвующих в конкурсе;
- оценивает конкурсные работы, соответствующие предложенной тематике, и по результатам отбирает участников, которые будут участвовать во втором этапе конкурса.
30. Второй этап конкурса проводится с 3 по 17 октября 2022 года включительно.
(в ред. Постановления Администрации города Омска от 07.07.2022 N 539-п)
31. Участники, чьи конкурсные работы по итогам первого этапа были отобраны для участия во втором этапе конкурса, приглашаются на конференцию, о месте и времени проведения которой участники извещаются организатором конкурса не менее чем за неделю до ее проведения.
32. На конференции участники конкурса презентуют свои конкурсные работы в свободной форме с использованием электронной презентации с обоснованием ее целесообразности и реализуемости (не более 5 минут для каждого участника конкурса) и отвечают на вопросы членов конкурсной комиссии.
33. При подготовке электронной презентации иллюстрации должны быть с четким изображением, возможно использование средств наглядности информации (таблицы, схемы, графики и т.д.).
7. Оценка конкурсных работ и подведение итогов конкурса
34. На первом этапе конкурса конкурсные работы оцениваются по следующим критериям:
1) основной критерий - возможность практической реализации;
2) дополнительные критерии:
- степень проработанности предложенной темы;
- новизна, инновационная направленность конкурсной работы;
- значимость для бюджета и социально-экономического развития города Омска.
35. Каждый член конкурсной комиссии рассматривает конкурсные работы по 27 сентября 2022 года включительно и оценивает их на предмет соответствия критериям, указанным в пункте 34 настоящего Положения. Конкурсные работы по основному критерию оцениваются по десятибалльной шкале, каждому дополнительному критерию - по пятибалльной шкале.
(в ред. Постановления Администрации города Омска от 07.07.2022 N 539-п)
36. Сводная оценка конкурсных работ участников конкурса формируется путем суммирования оценок всех членов конкурсной комиссии.
37. Итоги первого этапа конкурса оформляются протоколом конкурсной комиссии. Участники конкурса, конкурсные работы которых получили 60 процентов и более от максимально возможной суммы баллов, допускаются к участию во втором этапе конкурса и получают свидетельства участника конкурса.
38. При определении победителей второго этапа конкурса презентации конкурсных работ оцениваются по следующим критериям:
- полнота раскрытия темы;
- ясность изложения материала;
- грамотность и корректность ответов на вопросы и замечания членов конкурсной комиссии.
39. После заслушивания презентаций конкурсных работ конкурсная комиссия определяет победителей второго этапа конкурса посредством проведения голосования.
Для участия в конференции конкурсная комиссия вправе приглашать сотрудников профильных структурных подразделений Администрации города Омска. Приглашенные сотрудники профильных структурных подразделений Администрации города Омска в голосовании не участвуют.
Итоги второго этапа конкурса оформляются протоколом конкурсной комиссии. Три участника конкурса, презентации конкурсных работ которых получили наибольшее количество голосов, являются победителями конкурса по итогам голосования.
В случае наличия только одного участника конкурса конкурсная комиссия вправе признать его победителем конкурса, если представленная им работа соответствует заявленной теме, требованиям, предъявляемым к конкурсной работе, и имеется возможность ее практической реализации в Администрации города Омска. В случае несоответствия конкурсной работы единственного участника конкурса указанным требованиям конкурс признается несостоявшимся.
40. Победители конкурса награждаются дипломами Администрации города Омска и денежными премиями в следующих размерах:
- победитель конкурса, занявший первое место - 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей;
- победитель конкурса, занявший второе место - 10 000 (десять тысяч) рублей;
- победитель конкурса, занявший третье место - 5 000 (пять тысяч) рублей.
41. Выплата денежных премий, указанных в пункте 40 настоящего Положения, осуществляется путем перечисления на лицевые счета физических лиц, открытые в кредитных организациях.
42. Перед получением денежной премии победитель конкурса должен предоставить в департамент финансов Администрации города Омска идентификационный номер налогоплательщика и информацию о банковских реквизитах, необходимых для перечисления денежных средств по форме, установленной департаментом финансов Администрации города Омска.
Перечисление денежных средств на лицевые счета победителей конкурса осуществляется после удержания с суммы денежной премии налога на доходы физических лиц.
43. Участники конкурса несут ответственность за соблюдение требований законодательства Российской Федерации в области защиты авторских прав.
_______________
Приложение
к Положению о конкурсе на лучший
проект по повышению уровня
доходов бюджета города Омска
АНКЕТА
участника конкурса на лучший проект по повышению уровня
доходов бюджета города Омска
1. Ф.И.О. (полностью) _____________________________________________________
___________________________________________________________________________
2. Число, месяц и год рождения ____________________________________________
3. Образование ____________________________________________________________
4. Наименование учебного заведения и год окончания ________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
5. Специальность по диплому _______________________________________________
6. Переподготовка, повышение квалификации _________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
7. Ученое звание, ученая степень __________________________________________
___________________________________________________________________________
8. Научные труды, публикации ______________________________________________
___________________________________________________________________________
9. Место работы, замещаемая должность (в течение двух последних лет) ______
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
10. Контактная информация (номер рабочего и мобильного телефона, e-mail) __
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
11. В соответствии с Федеральным законом "О персональных данных" настоящим даю согласие Администрации города Омска, расположенной по адресу: 644043, город Омск, улица Гагарина, дом 34, на обработку своих персональных данных в целях участия в конкурсе. Настоящее согласие может быть отозвано посредством направления письменного уведомления в Администрацию города Омска.

	20

	г.

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество)

_______________
Приложение N 2
к постановлению Администрации города Омска
от 4 мая 2022 г. N 296-п
СОСТАВ
конкурсной комиссии конкурса на лучший проект по повышению
уровня доходов бюджета города Омска
	Дячук
Елена Викторовна
	-
	заместитель Мэра города Омска, директор департамента городской экономической политики Администрации города Омска, председатель конкурсной комиссии

	Илютикова
Ольга Викторовна
	-
	директор департамента финансов Администрации города Омска, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Капитанова
Наталья Федоровна
	-
	консультант отдела правового обеспечения, муниципальной службы и кадровой работы департамента финансов Администрации города Омска, секретарь конкурсной комиссии

	Брюхов
Кирилл Станиславович
	-
	заместитель Мэра города Омска

	Девяткова
Елена Николаевна
	-
	заместитель директора департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска

	Елецкая
Инна Борисовна
	-
	заместитель Мэра города Омска

	Козубович
Сергей Константинович
	-
	заместитель Мэра города Омска, директор департамента строительства Администрации города Омска

	Куприянов
Владимир Владимирович
	-
	заместитель Мэра города Омска

	Махиня
Дмитрий Александрович
	-
	директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска

	Мякишева
Людмила Евгеньевна
	-
	начальник управления налоговой политики и доходов местного бюджета департамента финансов Администрации города Омска

	Окишев
Константин Владимирович
	-
	заместитель директора департамента финансов Администрации города Омска

	Фомин
Евгений Викторович
	-
	первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента городского хозяйства Администрации города Омска

	Щелконогов
Михаил Юрьевич
	-
	первый заместитель директора департамента городской экономической политики Администрации города Омска, начальник управления развития потребительского рынка и внешнеэкономической деятельности Администрации города Омска

_______________
Приложение N 3
к постановлению Администрации города Омска
от 4 мая 2022 г. N 296-п
СМЕТА
расходов на проведение в 2022 году конкурса на лучший проект
по повышению уровня доходов бюджета города Омска
	N п/п
	Наименование расходов
	Сумма, руб.

	1
	Премиальный фонд
	30 000,00

	2
	Специальные призы в натуральной форме
	5 000,00

	3
	Организационные расходы на проведение конкурса (приобретение рамок для дипломов, цветов)
	2 000,00

	Всего
	37 000,00